
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

11.01.2021 г.                                                                                         №3 

ст. Егорлыкская 

 
О проведении регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

2020-2021 учебного года на территории 

Егорлыкского района 

 

В соответствии с приказами Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области № 1031 от 11.12.2020 г. 

«Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ростовской области в 2020/21 учебном году», №1079 от 

26.12.2020 г. «О сроках и местах проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году», письмом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

№ 24/3.1-20033 от 25.12.2020 г. «О порядке проведения регионального этапа 

ВсОШ и вебинаре 29.12.2020»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях, в которых обучаются участники 

олимпиады, согласно Приложению. 

2. Заведующему методическим кабинетом (Реуцкой Е.С.) назначить 

методиста Трощиеву А.С. ответственным за проведение регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, возложив на нее ответственность за: 

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 

федеральными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 

копирования, предоставления, распространения, а также иных 

неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- соблюдение мер информационной безопасности при передаче этих 

материалов в места проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и исключение доступа к заданиям лиц, не 

уполномоченных на ознакомление с указанной информацией. 

3. Руководителям МБОУ ЕСОШ №1 (Гамовой Е.Н.), МБОУ НСОШ №2 

(Голобородько С.В.), МБОУ Кавалерской СОШ №3 им. Героя Советского 

Союза А.П. Дубинца (Убирайло С.В.), МБОУ РСОШ №4 им. С.В. 

Пешеходько (Малыгиной Л.Ф.), МБОУ ЕСОШ №7 им. О. Казанского 



(Авиловой О.В.), МБОУ Луначарской СОШ №8 (Ореховой Т.В.), МБОУ 

ШСОШ №10 (Тарханян М.Н.): 

3.1. Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе олимпиады 

согласно Приложению; 

3.2. Обеспечить проведение регионального этапа ВсОШ в строгом 

соответствии с: 

- организационной схемой проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 

2021 году, 

- Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 

1252, 

- Положением о проведении всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ростовской области (утверждено приказом минобразования 

Ростовской области от 10.12.2014 №762),  

- требованиями к проведению регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ростовской области (утверждены приказом 

минобразования Ростовской области от 30.12.2014 №814, внесены изменения 

приказом минобразования Ростовской области от 24.12.2015 №947), 

- требованиями к организации и проведению регионального этапа по 

каждому общеобразовательному предмету, 

-  действующими на момент проведения муниципального этапа 

Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, в том числе постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16.  

3.3. Издать приказы о проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по образовательным учреждениям; 

3.4. Назначить лицо, ответственное за проведение регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в ОУ, возложив на него 

ответственность за: 

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 

федеральными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 

заданий, исключение доступа к заданиям лиц, неуполномоченных на 

ознакомление с указанной информацией. 

3.5. Провести до начала регионального этапа олимпиады 

организационные мероприятия по информированию участников и их 

родителей (законных представителей) под подпись о сроках, местах, времени 

и требованиях к организации и проведению регионального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 



3.6. Организовать олимпиадную подготовку участников регионального 

этапа; 

3.7. Обеспечить создание условий для проведения регионального этапа 

олимпиады с учетом изменения текущего расписания занятий 

образовательного учреждения в день проведения олимпиады и 

необходимости компенсации потерь учебного времени. 

3.8. Освободить в установленном порядке обучающихся – участников 

регионального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 

регионального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения 

родителей (законных представителей) под подпись. 

3.9. Подготовить классные комнаты (или учебные кабинеты) для 

распечатки олимпиадных работ, выполнения заданий участниками 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и сканирования 

их работ. 

3.10. Во всех аудиториях, задействованных в проведении регионального 

этапа ВсОШ, организовать непрерывное офлайн видеонаблюдение двумя 

камерами. 

3.11. Обеспечить присутствие члена региональной комиссии в день 

проведения олимпиады в ОУ согласно Приложению. 

3.12. Выходные дни, на которые выпадает проведение олимпиад, 

считать рабочими днями с предоставлением отгулов работникам, 

привлеченным к проведению олимпиад, в удобное для них время. 

3.13. В целях охраны жизни и здоровья участников олимпиады 

предусмотреть усиление мер безопасности. 

3.14. Обеспечить присутствие медицинского работника на период 

проведения регионального этапа олимпиады. 

3.15. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся, участников регионального этапа ВсОШ, в 

пути следования в г. Ростов-на-Дону и обратно и месте проведения 

регионального этапа олимпиады; 

3.16. Предусмотреть подвоз участников и сопровождающих лиц к месту 

проведения регионального этапа и обратно. 

3.17. Взять под личный контроль качество и строгое соблюдение всех 

требований, изложенных в п. 3.2 данного приказа, при проведении 

регионального этапа Олимпиады на базе ОУ. 

4. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заведующего  МК 

Реуцкую Е.С. 

 

 

Заведующий                                    С.А. Господинкин 
 

 

 
Трощиева А.С. 

21-3-83   



Приложение 

к приказу отдела образования  

Администрации Егорлыкского района 

от 11.01.2021 г. №3 

 

Проведение регионального этапа ВсОШ на территории Егорлыкского района  

в 2020-2021 учебном году 

 
        

 
Предмет 

Дата 

проведения 

Фамилия, имя 

участника 
Класс 

Наименование 

ОУ 

ФИО члена 

РК РЭ 

Литература 
14 января 

2021 года 
Шевченко Ольга 11 

МБОУ ЕСОШ 

№1 
Павлюк И.Г. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

21, 22 января  

2021 года 

Сколярова 

Виолетта 
9 

МБОУ ЕСОШ 

№1 

Маковецкая 

Л.Н. 

Погорелова Юлия 9 МБОУ НСОШ 

№2 

Еремеева 

Л.П. Симоненко Сергей 9 

Экология 
3,4 февраля 

2021 года 

Казарян Карина 11 
МБОУ ЕСОШ 

№1 

Маковецкая 

Л.Н. 
Веретенников 

Евгений 
10 

Кислякова 

Анастасия 
10 

МБОУ РСОШ 

№4 им. С.В. 

Пешеходько 

Еремеева 

Л.П. 

История 
8,9 февраля 

2021 года 

Шнейдер 

Анастасия 
10 

МБОУ ЕСОШ 

№1 
Павлюк И.Г. 

Физическая 

культура  

12, 13 

февраля 2021 

года 

Сердюкова Елена 11 
МБОУ ЕСОШ 

№1 

Маковецкая 

Л.Н. 

Гапочка Дана 10 

МБОУ ЕСОШ 

№7 им. О. 

Казанского  

Еремеева 

Л.П. 

Тищенко Глеб 10 

МБОУ 

Луначарская 

СОШ №8 

Павлюк И.Г. 

Борисова 

Екатерина 
11 

Мавлюдова Лейла 11 

Рыбкин Андрей 11 

Искусство 

(МХК) 

15 февраля 

2021 года 

Таран Дарья 9 МБОУ ЕСОШ 

№1 
Павлюк И.Г. 

Шевченко Ольга 11 

Технология 

18, 19 

февраля 2021 

года 

Гречиха Вероника 9 
МБОУ ЕСОШ 

№1 

Маковецкая 

Л.Н. 
Паляница Юлия 10 

Шевченко Дарья 10 

Кумпан Владислав 9 МБОУ 

Кавалерская 

СОШ №3 

имени А.П. 

Дубинца 

Маленко 

С.А. Новикова Вероника 9 

Киреева Вероника 9 

МБОУ ЕСОШ 

№7 им. О. 

Казанского 

Еремеева 

Л.П. 

Овсепян Эрнест 9 
МБОУ ШСОШ 

№ 10 
Павлюк И.Г. 

Немецкий 

язык 

20, 22 

февраля 2021 

года 

Золотухина Марина 11 

МБОУ ЕСОШ 

№7 им. О. 

Казанского 

Еремеева 

Л.П. 
 


